‘Rectae considerationis examine libra

Erordtm.  praesidentis appenditur, cum subditorum
merita sic iuslo examine pensantar,

ut devotorum obsequiis retributio digna
respondeat, et opprobrii poena perpetuo
infidelium colla premat, sic enim in bo-

norum beneficiis plurium ad merita men-

lem erigimus, el in pravorum poenis,

eaeteris -delinquendi audaciam prohibe-
Reeananten- ug, Ea propter, dilecti filii, prout con-
Secem Apont veDit altendentes, gquod in devotione Ec-
clesiae illam studuistis observare constan-

tiam, quod nec damuna rerum vobis per F.

(2) dictem imperatorem, Dei et Ecelesiae
inimicum, illata, nec pericula corporum

vos a fide Sedis Apostolicae avertere po-

tuerant, et congruum aestimantes, ut
castrum Recanatense, quod de caetero

esse "civilalem statuimus, grata honorifi-

centia exiollamus, de communi fratrum
DoStrorum Consensu et assensu lerrae

vestrae, quam a iurisdictione Ecclesiae

Brecto de qua Humanatae e.ximimus, episccl)p:.ileqi con-
cedimus dignitatem: a maledictionis filiis

populo Auximano, qui dicto F. Dei Ec-

clesiam persequenti, divino timore posi-

posito, damnabiliter adhaeserunt, ad Ec-

clesiam Sancti Flaviam de dicto loco,

quam de caetero cathedralem esse de-
cernimus, Avximanam sedem, cum om-

nibus juribus suis, dignitatibus el hono-

ribus transferentes. Ita tamen cum expe-

(1} Ex Regest. Vatic. edidit Ughell., Ital, Sac.,
tom. 1, pag. 1917, (2) Fridericum IL.

. ROMANEM

dire vidghimus, Humanatensi . Ecclesiae
in récompensationem spiritnalinm et. tem-
poralium_iurium, quag .in. dicto castro
et territorio eius obtianit,  assignare ali-
quam-partem Auximanae dioecesis va-
feamus. ,

Nulli ergo omnino hominum ete.

Datum ete. undecimo kalendas iunu,
anno quartodecimo.

Dat. die 22 maii 1240, poutif an. xiv.

LV.

Sequitur ad Humanatem episcopum
in tdem argumentum (1).

Gregorius episcopus servus servoram Dei, episcopo
) Humanati.

Cam olim Apostolicae Sedis provi-
dentia, cuius praesul illius vices, licet
insufficientibus meritis, gerit in terris, qui
utique pro meritis condigna retributione
respondet, de cuius manibus pendet ae-
quitalis statera, subiectorum actiones iu-
dicantes (2) diligenter,ac bene meritiset in-
dignis iuxta suorum actuum exigentiam re-
compensantes (3), ulrique meritorum suo-
rum stipendia inferendo; villam Auxima-
nam propter infidelitatem, rebellionem,
et indevotionem incolarum eiusdem epi-
scopatus honore privaverit, ac statuerit

quod castrum Recanati ob devotionem
| et fidelitatem habitantium in eodem, quod
i erat Humanali Ecclesiae dioecesanae sub-
"iectum, huiusmodi honore polleret; nos
| in recompensationem dicti castri spiritua-
lia et temporalia iura, quae tn ipsa willa,
et circa eam quondam Auximanus epi-
scopus habebat, elusdem tiby, et pro te
dictae Humanati Ecclesiae auctorilate
apuslolica concedere (4)in perpetuum eam-
| (1) Ex Regest. Vatic. edidit Ughell., ltal. Sac.,
| tom. 1, pag. 1237, 1218. (2} Forsitan legendum

ll'mn'l'cuus. (3) Fousitan recompensans. (4) Leg.
I concedimug,

Ab. C: 120

An, C, 1200

Exardium.

dem villam tibi dioecesana lege spirie
tualiter submittendo.
Nilh ergo ommino hominum ete.
Datam etc. undecimo kalendas iunii,
pontificatus vero domini Gregorii PP. IX
anno quartodecimo.
Dat. die, annoque eodem.

LVIL

Indulgentia trium annorum, et totidem
quadragenarum pro wisitantibus basi-
licam principis Apostolorum . de Urbe a
festo Pentecosten usque ad octavas San-
ctorum Apostolorum Pelri et Pauly (1),

SUMMARIUN

Exordium. — Induigentia.

Gregorius episcopus servus servorum Del, dilactia
filiis Stephano tituli Sanctae Marize Transty.
berim presbytero cardinali archipresbytere,
et capitulo basilicae Principis Apostolorum
do Urbe, salotem et apostolicam benedictio-
nem.

Etsi loca sanctorum omnium pia. sint
devotione fidelium veneranda, ‘ut Dei

honorantes amicos, ipsi nos Deo amabi- ;

les reddant, et illorum nobis quodam-
modo vendicantes patrocinium apud ip-
sum, quod merita nostra non obtinent,
eorum mereamur intercessionibus obti-
nere, illa tamen Ecclesia ampliont debet
ardore a cunctis christifidelibus honorar,
et quasi prior tempore, ac honorabilior
dignitate praecellere debet aliis praero-
gativa donorum, et favoris gratia prae-
minere, quaein aposlolorum principis no-
mine dedicata obtinet inter alias Domino
faciente primatum. Quare cum sit mater
omnium, et multos habeat filios de la-
tere consurgentes, ad ipsam ventunl om-
nes gentes danles Domino laudem et glo-
nam, et eam pietatis officio venerantes ,
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ut ipso aperiente, qui elaves regoi coe-
lorum a Domino accepisse legitar, coelestis
eis aulae ianuh reseretur. Cupientes  igi-

reverentiam, praesertim in fesio Pente-
costen, quod in ea est praecipunm et
solemne, congruis honoribus frequentari,
et fideles Christi ad complacendum ei
quasi quibusdam illectivis praemiis, in-
dulgentiis videlicet, et remissionibus in-
vitare; omnibus vere poenitentibus et
confessis, qui basilicam: ipsam in ‘eodem
festo, et usque ad octavas apostolorum
Petri et Pauli devotione congrua visita-
rint, de divina misericordia, et ipsorum
apostolorum auctoritate confisi, tres annos
el tres quadragenas de iniuncta sibi poe-
nilentia singulis annis misericorditer re-
laxamus. '

Datum Laterani duodecimo kalendas
inlii, pontificatus nostri anno quarto-
decimo. '

Dat. die 20 iunii 1240, pontif. an. wv.

COELESTINUS 1V

PAPA CLXXIX
Anno Domini MCCXLI.

Gaufridus, Castilionea nobili familia Me-
diolanens, patre foanne, matre Cassandra
Cribella, antea monachus Cislerciensis ,
deinde preshyter cardinalis tituli Saneti
Marci, ac tandem episcopus Sabinensis,
electus est Romanus Pontifex, ac Coe-
lestinus huius aominis quartus appeHatus,
mense octobris anno 1241, ac xvn pos!
susceplum pontificatum die, et antequam
de more coronaretur, obiit, et sepultus
est ad S, Petrum. Vacavil sedes annum 1,